
 

 

О назначении должностного лица, ответственного за работу по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений  

в Кемеровостате 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г.    

№273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указом Президента 

Российской Федерации от 21 сентября 2009 г. №1065 «О проверке 

достоверности и полноты сведений, представленных гражданами, 

претендующими на замещение должностей федеральной государственной 

службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения 

федеральными государственными служащими требований к служебному 

поведению», приказами Федеральной службы государственной статистики 

от 20 декабря 2013 г. №490 «О персональной ответственности за 

состояние антикоррупционной работы» и от 21 декабря 2009 г. №309 «Об 

утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя о фактах 

обращения в целях склонения федерального государственного 

гражданского служащего Федеральной службы государственной 

статистики к совершению коррупционных правонарушений»                           

п р и к а з ы в а ю: 

1. Возложить персональную ответственность за состояние работы по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений, за проведение 

организационных мероприятий, связанных с противодействием коррупции 

РОССТАТ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ  

ПО КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(КЕМЕРОВОСТАТ) 

 П Р И К А З  
 

5 июля 2016 г.                                                                                                                      № 143 

Кемерово 

 

 

 



2 

 

и с соблюдением федеральными государственными служащими 

требований к служебному поведению в Кемеровостате на заместителя 

начальника административного отдела Терехину О.В.  

2. Заместителю начальника административного отдела            

Терехиной О.В. принять меры по обеспечению исполнения Положения о 

проверке достоверности и полноты сведений, представленных 

гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной 

государственной службы, и федеральными государственными служащими, 

и соблюдения федеральными государственными служащими требований к 

служебному поведению, утвержденного Указом Президента Российской 

Федерации от 21 сентября 2009 г. №1065.  

3. Возложить функции по приему и регистрации уведомлений 

гражданских служащих о фактах обращения к ним в целях склонения их к 

совершению коррупционных правонарушений в Кемеровостате. 

4. Признать утратившим силу приказ Кемеровостата от                      

11 января 2016 г. №3 «О назначении должностного лица, ответственного 

за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в 

Кемеровостате». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Руководитель                                                                            И.Ю. Пермякова 


